
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DO PRONATEC/NOVOS CAMINHOS

CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO 2022.1

A Secretaria da Educação do Ceará - SEDUC-CE, através da Coordenadoria da Educação Profissional -
COEDP e da, Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação – CREDE 20, no uso de suas
atribuições, e em conformidade com a Lei nº 12.513, de 26 de outubro de 2011, Resolução Nº 8 de 20 de
março de 2013, PORTARIA Nº 1.042, de 21 de dezembro de 2021 e Lei estadual nº 16.419, de 23 de
novembro de 2017, resolve:

1  -  Prorrogar  o  Cronograma  das  Atividades  do  PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO  DO
PRONATEC/NOVOS CAMINHOS CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO 2022.1, que passa a vigorar
conforme segue:

CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES:
Todas as etapas desta chamada pública obedecerão o seguinte cronograma de atividades:

DATAS PROVÁVEIS ATIVIDADES

22/03/2022 a 08/04/2022 Período de Inscrições

 11 e 12/04/2022
Período de Análise Curricular

13/04/2022 Divulgação do Resultado Preliminar

14/04/2022  Interposição de Recursos

15/04/2022 Respostas dos Recursos

18/04/2022 Divulgação do Resultado Final

Brejo Santo-CE, 21 de março de 2022.

__________________________________
Antonio Roberto de Araújo Souza

Coordenador da CREDE 20


